
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя школа №82»

ПРИКАЗ
 
от                  г      № 

  

О подготовке 
к летней оздоровительной кампании 2025 года

На основании  приказа    Управления образования администрации города 
Ульяновска №203 от  12.02.2025г «О подготовке к летней оздоровительной 
кампании 2025 года», в целях своевременной и качественной подготовки к 
летней оздоровительной кампании 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем летней организации отдыха и оздоровления 

детей с дневным пребыванием "Орлята"  муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа 
№82»  учителя  начальных  классов  Симонову  Нину  Евгеньевну  с 
возложением на нее ответственности за сохранение жизни и здоровья 
детей,  за  организацию  летнего  отдыха  и  занятости  80  детей  в 
соответствии  с  предписанной  дислокацией,  организацию  режима 
работы педагогических работников, с возложением ответственности за 
своевременное предоставление отчетности по   смене.

2. Утвердить  положение  о  летней  организации  отдыха  и  оздоровления 
детей с дневным пребыванием   «Орлята» муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения  «Средняя  школа  №82» 
( приложение №1).  

3. Установить следующие сроки функционирования лагеря «Орлята» (с 
учетом выходных и праздничных дней) :
1 смена – с 02.06.2025г. по 24.06.2025г.
продолжительность  смены –  21  день  (фактическое  пребывание  –  18 
дней).

4. Руководителю школьного лагеря Симоновой Н.Е.:
4.1. Организовать работу  летней организации отдыха и оздоровления 
детей с дневным пребыванием «Орлята» с 02.06.2025г. по 24.06.2025г. 
продолжительность  смены –  21  день  (фактическое  пребывание  –  18 
дней);
4.2.  обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  для 
открытия  летней организации отдыха и оздоровления детей с дневным 
пребыванием   «Орлята»; 



4.3.  В срок до 20 февраля  2025 года подготовить и направить в ФГБУЗ 
«Центр  гигиены  и  эпидемиологии  по  Ульяновской  области»  пакет 
документов  в  соответствии  с  перечнем  (приложение  №2)   для 
прохождения  экспертизы  в  соответствии  с  санитарными  правилами 
организаций  отдыха  и  оздоровления  и  информацией  Министерства 
образования  и  науки  Ульяновской  области  «О  порядке  выдачи 
экспертных  заключений  на  деятельность  детских  оздоровительных 
лагерей»;
4.4.    организовать информационное оформление  и информирование 
обучающихся и родителей»
4.5.   организовать  работу  по  предварительному  комплектованию 
летней  организации  отдыха  и  оздоровления  детей  с  дневным 
пребыванием   «Орлята» на 80 человек ;
4.6.  обеспечить  прохождение  санитарно-гигиенического  обучения  и 
медицинского  осмотра  сотрудниками  летней  организации  отдыха  и 
оздоровления детей с дневным пребыванием «Орлята»;
4.7.  организовать  работу  по  подготовке  кабинетов  для  отрядов, 
игровых комнат, информационному   оформлению;
4.8.  организовать  публичную  защиту   программ  оздоровления  и 
воспитания  с  участием  родителей    летней  организации  отдыха  и 
оздоровления детей с дневным пребыванием   «Орлята»

5. Возложить  ответственность  за  санитарное  состояние  помещений  и 
территории  для лагеря на заместителя директора по АХР Федосееву 
С.А.

6. Заместителю директора по АХР   Федосеевой С.А.:
6.1.   подготовить  договор  на  проведение  акарицидной  обработки 

территории средней школы №82;
6.2.  совместно с техническим персоналом  организовать работу по 

подготовке  кабинетов  для  отрядов,  игровых  комнат,  туалетных 
комнат;

6.3.  обеспечить  надлежащее  состояние  в  туалетных  комнатах,  не 
допускающее сколов и трещин на умывальниках и унитазах; 

6.4.  провести работу по противоклещевой обработке в соответствии с 
санитарными нормами .

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                        Директор                                          О.В. Крючкова

С приказом ознакомлен(а):
 
Симонова Н.Е.
Федосеева С.А.


		2025-05-17T11:58:27+0400
	г. Ульяновск, ул. Самарская, 11А
	Крючкова Ольга Владимировна
	Я подтверждаю этот документ




